
OBEC OTASLAVICE 

 2. 11. 2022                                                                                                    Počet stran: 2 
USNESENÍ Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

OBCE OTASLAVICE č. 2 ZE DNE 2. 11. 2022 
 

V souladu s ustanovením §84 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších  
předpisů Zastupitelstvo obce Otaslavice:  
 

I. Schvaluje  doplnění pořadu jednání o bod: 

• Projednání a schválení smlouvy o zřízení služebnosti mezi Obcí Otaslavice a 
společností CETIN a.s. 

II. Schvaluje přednesený návrh pořadu jednání. 

III. Schvaluje návrhovou komisi ve složení  Mgr. Lenka Gottwaldová a pan Ctibor 

Řehulka. 

IV. Schvaluje ověřovatele zápisu paní Lenku Rušilovou a Ing. Martina Řehulku. 

V. Schvaluje členy kontrolního výboru: paní Jiřinu Kalábovou a Ing. Rostislava 

Drnovského. 

VI. Schvaluje členy finančního výboru: pana Františka Kopu a paní Kateřinu    
Holoubkovou. 

VII. Schvaluje zřízení výborů a jejich předsedů: 
Výbor pro životní prostředí a volí  předsedu výboru pana Jiřího Nedělníka. 
Výbor pro rozvoj obce a volí předsedu výboru pana Jiřího Hájka. 
Výbor pro mládež a tělovýchovu a volí předsedu výboru pana Ctibora Řehulku. 
Výbor pro kulturu a dění v obci  a  volí předsedkyni výboru paní Lenku Rušilovou. 
Výbor pro informační technologie a volí předsedu pana Ing. Martina Řehulku. 

VIII. Schvaluje zástupce obce Otaslavice do školské rady ZŠJF: Marka Hýbla, 
Ing. Martina Řehulku a Jiřího Hájka. 

IX. Schvaluje  navýšení finančního příspěvku Základní škole nadporučíka letectva 
Josefa Františka a Mateřské škole v Otaslavicích o částku 30 000,- Kč na rok 
2022. 

X. Schvaluje starostu Marka Hýbla a místostarostu Ing. Mojmíra Sokola jako 
pověřené  členy zastupitelstva obce k přijímání prohlášení o uzavření manželství. 

XI. Schvaluje zástupce obce Otaslavice do svazku Skupinový vodovod Dobrochov 
pana Marka Hýbla a Ing. Mojmíra Sokola. 

XII. Bere na vědomí rozpočtové opatření č. 11 a 12 na rok 2022.  

XIII. Schvaluje rozpočtové opatření č. 13 na rok 2022 dle předneseného návrhu. 

XIV. Schvaluje členy inventarizační komise pro rok 2022:  Ing. Mojmír Sokol, Marie 
Štefková, Lenka Rušilová, Mgr. Lenka Gottwaldová, Marie Gernešová.  

XV. Schvaluje Smlouvu č: PR-001030078059/001-SITL o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene na akci „ Otaslavice, kabel NN Baslíková“ mezi Obcí 
Otaslavice a společností EG.D, a.s. a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

XVI. Schvaluje Smlouvu č:16010-061512 o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 
mezi Obcí Otaslavice a společností CETIN a.s. a pověřuje starostu podpisem 
smlouvy. 

XVII. Schvaluje  Smlouvu o dílo – odborný zástupce pro provozování kanalizace a ČOV  
mezi Obcí Otaslavice a společností Ekovýroba s.r.o. a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy. 

 



 
 

XVIII. Schvaluje  v souladu s § 102 ods. 2. písm. a) zákona  č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, kompetenci starosty obce k 
provádění jednotlivých rozpočtových opatření v následujícím  rozsahu: 
-do výše 200 000,- Kč na změnu jednotlivé položky rozpočtu v příjmech, výdajích i 
ve financování, při které dojde ke změně celkového objemu rozpočtu. 
 Změnu jednotlivé položky rozpočtu ve vyšších částkách může starosta jen v 
případech: 
a) Přesunů rozpočtových prostředků na straně příjmů, výdajů a financování, 
aniž by se změnil celkový objem příjmů, výdajů a financování. 
b) Rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných 
rozpočtů (příjem dotace a k tomu odpovídající výdaje a čerpání dotace). 
c) Zapojení neočekávaných daňových příjmů. 
d) Zapojení položky 8115 do rozpočtu obce. 
Rozpočtová opatření, která budou prováděna starostou obce, budou na 
nejbližším zasedání zastupitelstva obce předložena zastupitelstvu na vědomí se 
stručným odůvodněním (odůvodnění lze na zasedání podat ústně). 

XIX. Schvaluje zastupitele Marka Hýbla, který bude spolupracovat s pořizovatelem při 
vypracování územního plánu ve smyslu ust.  § 47, 50, 52 a 53 stavebního 
zákona. 

XX. Schvaluje výběr vítězného uchazeče veřejné zakázky „Otaslavice – chodník, 
parkovací místa, zpevněné plochy a VO u silnice III/37745 - 1. etapa“ firmu FCC 
Prostějov, s.r.o., Průmyslová 1b, 796 01 Prostějov,  IČ:262 24 178, která podala 
nabídku s nejvýhodnější nabídkovou cenou ve výši 7 197 068,63 Kč s DPH.  

XXI. Schvaluje Smlouvu o dílo mezi Obcí Otaslavice a  firmu FCC Prostějov, s.r.o., 
Průmyslová 1b, 796 01 Prostějov,  IČ:262 24 178,  na akci „ Otaslavice – chodník, 
parkovací místa, zpevněné plochy a VO u silnice III/37745 - 1. etapa  “ a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy. 

XXII. Schvaluje smlouvu na zajištění technického dozoru stavebníka mezi Obcí 
Otaslavice a společností REGARTSERVIS s.r.o. na akci „Otaslavice – chodník, 
parkovací místa, zpevněné plochy a VO u silnice III/37745 - 1. etapa“ a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy. 

XXIII. Schvaluje kácení stromů na pozemcích obce Otaslavice dle přiložených seznamů 
pro rok 2023. 

XXIV. Schvaluje s účinností od 2.11.2022, ve smyslu § 71 odst. 3 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění neuvolněnému členovi 
Zastupitelstva Obce Otaslavice, který je podnikající fyzickou osobou nebo osobou 
provozující jinou samostatnou výdělečnou činnost, paušální částku, která mu 
bude poskytována jako náhrada výdělku ušlého v souvislosti s výkonem jeho 
funkce ve výši 250,- Kč za jednu hodinu výkonu funkce, nejvýše však ve výši 
20.000,- Kč v souhrnu za kalendářní měsíc. 

XXV. Schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti mezi Obcí Otaslavice a společností 
CETIN a.s. č. 16010-063454 a pověřuje starostu popisem smlouvy. 
 
 

 

             Marek Hýbl – starosta                           Ing. Mojmír Sokol – 1. místostarosta 


